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Dnia 17 (29) Listopada 1862 Ro:

Jutro, Śgo Andrzeja Apostoła.

Od ju tra jako p ierw szej N iedzie li A dw entow ej, roz
poczynają się po Ś w ią tyn iach  tu te jszy ch  Nabożeństwa 
r a ,iue, zwane Roratami.

Jego Ce s a e s k a  W y so k o ść  W ie l k i  X ią ż ę  Namie
stnik, raczył wyznaczyć z funduszu do Swej dyspo
zycji zachowanego, odpowiednią summę na utrzyma
nie w Instytucie Alexandryjsko-Maryjskim, tak w ro
ku szkolnym bieżącym, jako i w latach następnych, 
ośmiu wychowanie. (Dz: Pow:).

Inspektor Szkół Elementarnych. Z polecenia 
Komissji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego, podając do wiadomości, iż nauki w Szko
le Niedzielno-Handlowej i w Szkołach Rzemieślmczo- 
Niedzielnych w Warszawie, rozpoczną się wpizyszłą 
Niedzielę, t. j. w dniu 18 (30) b. m .i r. w godzinach 
zwykłych, nadmienia:

a) że Szkoła Niedzielno-Handlowa, mieszcząca się 
dotąd w Gmachu b. Gimnazjum Realnego, przenie
siona zostaje do Gmachu Gimnazjum Igo przy ulicy 
Nowolipki.

k b) Szkoła Rzemieślniczo-Niedzielna o 4ch oddzia
łach, istniejąca w zabudowaniach pałacu Kazimierow- 
skiego. przenosi się do gmachu Gimnazjum 2go, gdzie 
dotąd mieściła się Akademja Medyko-Chirurgiczna.

c) Takaż Szkoła z lokalu b. Szkoły Powiatowej 
Realnej przy ulicy Królewskiej, do lokalu Szkoły 
Powiatowej przy ulicy Marszałkowskiej.

d) Szkoła Rzemieślniczo-Niedzielna mieszcząca się 
w lokalu b. Szkoły Powiatowej Realnej pa  Lesznie, 
Przenosi się do lokalu Szkoły Powiatowej przy ulicy 
Rymarskiej;—reszta zaś szkół Rzemieślniczo-Nie- 
dzielnycli pozostaje w dotychczasowych lokalach.

Jutro, po Wotywie w Kaplicy Literackiej przy Ko
biele Metropolitalnym Śgo J an a  exystującej, odbędzie 
się posiedzenie wyborcze Archi-Konfraternji Litera
ckiej, w zabudowaniach XX. Augustjanów przy ulicy 
Piwnej; na które, Senjorowie, mają zaszczyt zaprosić 
Protektorów i Członków Archi-Konfraternji.

Pojutrze, t.j. w Poniedziałek, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w Kościele XX. Franciszkanów, za spo
kój duszy ś. p. Marcjanny Czajkowskiej, zmarłej d. 10 
Sierpnia r. b. Kaleka ta, od lat 40 skancerowana przez 

t  różę, ostatecznie mieszkała w Starem-Mieście przy Ka
miennych Schodkach. Kto posłyszał i dowiedział się, 
że żyje w tym cichym kąciku ta ofiara nieszczęśliwa, 
pośpieszał jak mógł z pociechą dla niej; jedni datkiem, 
inni słowem, albo posługą jej potrzebną, a często 
i religijną, bo tą przejęta, dźwigała się i wspierała 
zmarła, poddając się z  całą pokorą Woli N a j w y ż s z e j . 

. Zaprasza się więc wszystkich Znajomycli i wiadomych 
I o niej, ktoby życzył sobie jeszcze raz oddać duszy jej 

posługę, aby raczył przybyć na Nabożeństwo zakupio

ne przez Opiekunki, znające bliżej jej cnotliwe i świą
tobliwe życie. Pokój jej duszy.

Pojutrze, w 16tą rocznicę śmierci ś. p. Ignacego 
Chomińskiego, Artysty Dramatycznego Teatru Krako
wskiego, odprawione będzie żałobne Nabożeństwo 
w Kościele Arclii-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo 
J a n a , w Kaplicy PANA JEZUSA, o godzinie lOtej 
z rana; na które Brat ś. p. Ignacego, zaprasza Kole
gów', Krewnych i Znajomych.

Pochowanie zwłok Walerjana Matusiewicza, nastąpi 
jutro o godz: lszej z południa, z Kościoła Ś. K rzyża .  
W nieobecności Familji, zaprasza się Przyjaciół i Ko
legów zmarłego, jak również i na Nabożeństwo żało
bne w tymże Kościele d. 3 Grudnia odbyć się mające.

Ś. p. Marja Zofja Girstenberg, w wieku lat 52, wczo
raj zakończyła życie. Pozostała Familja, zaprasza 
Krewnych i Znajomych na wyprowadzenie zwłok, ju 
tro o godzinie 3ciej' po południu, z Kaplicy Ewange
licko- Augsburgskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz 
tegoż wyznania.

Dnia 22 b. m. rozstał się z tym światem w Pcie Ło
wickim Stanisław Fontana, stryj znanego fortcpjanisty 
i współtowarzysza Szopena.

W Poznaniu zmarł kapitalista Willibald Herbst, 
w 52 roku życia.

Złożono w Redakcji Kurjera ze Stanisławowskiego 
rs. 24 dla pogorzelców' m. Mszczonowa, i rs. 1 dla wdo
wy Franciszki Turner.— Od J .P . rs. 1 dla niewidome
go Wojciechowskiego, czeladnika piekarskiego pod Nr 
179, i rs. 1 dla Felixa Madru pilarza, w domuP. Sil- 
kiewicza przy ulicy Rybaki. — Od T. S. złp. 2 gr. 20 
dla Felixa Madru pilarza; złp. 2 dla Wojciechowskiego 
czeladnika piekarskiego pod Nr 179; oraz złp. 2 dla 
wdow'y Albrechtowej.

Dziedzictwo ŚŚ. C yrylla  i M e t o d eg o  w Morawie, 
przez 12 lat sw'ego istnienia, wydało 2,100,000 exem- 
plarzy rolniczych, 73,000 exem: obrazów i 4,600 mapp 
jeograficznych, w' cenie 140,000 złr:.

Jakób-Pankracy Sozańshi, Mecenas, p. o. Obrońcy 
przy Senacie, zawiadamia strony interessowane, że 
mieszka nateraz przy ulicy Miodowej, w domu ś. p. Ka
rola Seidlera, wprost Klasztoru 0 0 . Kapucynów, pod 
Nrem 482, w drugim dziedzińcu, w oficynie przy kor
pusie od Podwala, wprost arkady przechodniej, na 
Iszem piętrze, wchód przy studni. Przyjmuje sprawy 
do obrony do wszystkich Sądów', i w tern tylko mie
szkaniu wnęczenia pism sądowych, za prawnie uważa
ne będą.

Przy wyborach na reprezentantów miasta Poznania, 
odbytych 25 b. m. w Poznaniu, z Polaków' wybrano PP. 
Józefa Jeziorowskiego i Dra Małeckiego.

W przyszłym miesiącu to jest w dniu 2 Grudnia 
r. b., rozpocznie się ciągnienie Vej klassy setnej lo- 
terji klassycznej, w której, jak wiadomo, oprócz głó - 
wnej, znajdują się liczne inne wygrane.
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Opuściła prassę: Kolenda dla dzieci polskich, ze
brana u piśmiennych ludzi przez Mateusza Grale- 
leskiego, na rok 1863. Z illustracjami, notami. Cena 
złp. 1 gr: 10. Nakład xiggarni Celsa Lewickiego w gma
chu Teatru, Nro 476«.

Wkrótce wyjdzie z pod prassy: Pierwszy Zbiór 
Kazań, Izaaka Kramsztyk, obejmujący 20 Mow od r. 
1852 do 1862, po jednej lub kilka z każdego roku. 
Prenumerować można w celniejszych xiegarniach; 'u 
Osób uproszonych; oraz w mieszkaniu Autora przy 
ulicy Nalewki pod Nrem 2242. Cena exemplarza złp. 
6 gr. 20.

Mieszkający w domu P. Baumgarta Nr 129 przy u- 
licy Piekarskiej w oficynie na lm  piętrze u lokatora 
P .Ryczko, wchodząc z Podwala po prawej stronie, Bo
nifacy S. dotknięty będąc słabością oczu, i obarczony 
wiekiem, nie ma żadnego sposobu utrzymania się i dla 
tego zasługuje na względy serc litościwych.

Andzia G. ofiarowała sakiewkę własnej roboty, ja 
ko grosz wdowi do funduszu Syrokomli, z życzeniem, 
aby na ten cel Kurjer mógł zebrać choć tyle złota ile 
ta  sakiewka obejmuje. Sakiewkę nabyć może więcej 
dający.

Istniejący dotychczas Pamiętnik Religijny, zostanie 
wdalszem wydawnictwie wstrzymany, a w miejsce je 
go wychodzić będzie tygodniowo Przegląd Katolicki. 
Redakcję tego nowego pisma mającego ukazać się już 
od Nowego Roku, obejmuje przy współ-pracownictwie 
znanych z piśmiennictwa Kapłanów, Xiądz M. No
wodworski, dla tego też śmiało rokować możemy temu 
wydawnictwu wszelkie powodzenie.

Starozakonny Hersz Frenkel, dzierżawca Zajazdu 
Nro 2241 na Nalewkach i tamże zamieszkały, łat 49 
liczący, tknięty apoplexją, nagle życie zakończył.

Dnia 2 b. m. otwarty został w Kijowie Szpital Sta- 
rozakonnych, na 20 łóżek.

Palą się od 9 b. m. na kilka mil lasy węgierskie na 
pograniczu tego obwodu. Najbardziej zagrożone są 
tym pożarem po stronie Galicyjskiej gminy Zubeńsko, 
Łubków i Wola Miechowa.

Z Malagi donoszą o powodzeniach występującej na 
tamtejszej scenie Śpiewaczki Warszawianki Panny 
Matyldy Plodowskiej.

Fotografja jak każdy inny wynalazek naszego pło
dnego wieku, wydoskonala się ciągle. Obecnie zwra
ca powszechną uwagę nowy sposób odtwarzania por
tretów, lub kopji z obrazów' olejnych i akwarellowych, 
który nazwano Ckromo-fotografją. Po wielu próbach, 
które wykonałem w tym nowym rodzaju, doszedłem 
do tego, że dziś już otrzymuję portrety z natury, któ
re mają tę nad dotyckczasowemi wyższość, iż zatrzy
mując najdokładniejsze podobieństwo fotografji, na
dają ciału tę pełność, wykończenie i delikatność, jakie 
tylko w doskonałych, dawniejszych minjaturach wi
dzieć się dają. Słowem chromo-fotograficzne portre
ty, są zdaniem wszystkich artystów, najwyższym i 
najpiękniejszym tryumfem tej sztuki, której dotąd za
rzucono jedynie niemożność ożywienia ciał dla braku 
właściwej im karnacji. Mam nadzieję, że szanowna i 
interesująca się postępem sztuki publiczność, zechce 
się naocznie przekonać o przymiotach portretów chro- 
mo-fotograficznych w moim zakładzie, przy ulicy No- 
wo-Senatorskicj istniejącym. — Maurycy Passkiewicz.

W Berlinie wynaleziony został sposób leczenia 
wszelkich słabości nerwowych, hemoroidalnych i atle
tycznych, bolu głowy, zębów, kurczów i wielu innych, 
za pomocą elektro-motorycznych wyrobów, jako to: 
krawatków, rękawków,' chustek na głowę, napierśni
ków', pasów,kaftaników,naramienników,opasek it.p., 
które to wyroby przez Doktorów aprobowane, liczne- 
mi dowodami swej skuteczności stwierdzone zostały- 
Nietylko bowiem cierpienia uśmierzają, lecz nadto u- 
trzymują krew w regularnym biegu i zabezpieczają 
od wpływu złego powietrza. Jeden przeto z cierpią
cych słabość nerwową i ciągły ból głowy, to jest Pan 
A. B. mając sobie przepis ten zalecony, sprowadził so
bie rękawki z naramnikami, i używając tychże, wyle
czony został. Z tego powodu zaleca ten dobroczynny 
wynalazek, i obowiązuje sie udzielić adres wynalazcy 
z stosowną informacją, za zgłoszeniem sie do niego 
pod Nrem 142/3 ulica szeroki Dunaj. Wiadomość u 
Stróża.

Dnia 30 b.m. odbędzie się roczne zebranie Akcjona- 
rjuszów Domu Zleceń Rolników Hrubieszowskich.

Ceny zboża spadły nagle w Odessie, a obywatele 
ziemscy stron tamtejszych jak na Podolu i Wołyniu, 
ponieśli znaczne straty.

Wkrótce w Wielkim Teatrze daną będzie pierwszy 
raz Opera w 3ch aktach p. n. Pani Ambasadorowi- 
Rzecz E. Scribego, muzyka P. Au ber.

Na jednym z Omnibusów kursujących na Nalewki, 
czytamy następujący napis: Od Grzybowe gr: 10 na 
Nalewke. Zwracamy na ten szczególniejszego rodzaju 
napis, uwagę właściciela, nie w celu jakiejkolwiek szy
kany. ale w obronie czystości języka polskiego.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. New-}ork, 12go Listop:. — W zeszły 

Czwartek telegrafja osiągnęła zadziwiający rezultat. 
Tutejsza stowarzyszona prassa przesłała po raz pier
wszy swe telegramy wprost do San-Franćisco, i to o- 
godzinie 5ej po południu. Odpowiedź datowana o go
dzinie 2 ’/2 po południu, nadeszła tu już z powrotem 
między 6 a 7ą wieczór. Długość całej linji telegraficz
nej dochodzi do 3,500 mil ang:, a różnica czasu mię
dzy New-York i San-Francisco, wynosi godzin 3 m inut 
14. Poranne dzienniki New-Yorkskie będą mogły za
tem na przyszłość ogłaszać nowości dziennic jedno
cześnie z dziennikami z San-Francisco. (In: Bel:’).

ANGLJA. Londyn, 21 go Listop:. — Court Journal 
donosi, że ślub Xięcia Walji, odbędzie się w począt
kach Kwietnia, w Kaplicy Windsorskiej Śgo J e r z e g o . 
Xiążę spodziewany jest za kilka dniwAnglji. Królo
wa opuści Windsor dopiero na tydzień lub 10 dni przed 
Świętami Bożego Narodzenia. — Po ostatnich nara
dach gabinetowych, 3ch Ministrów miało posłuchanie 
u Królowej. Zdaje się, że przedmiotem tych niezwykłych 
konsultacji był głównie wakujący tron Grecki, oraz 
wojna Amerykańska. — W sferach urzędowych twier
dzą, że na niedawno odbytych naradach gabinetowych, 
zajmowano się nietylko polityką zagraniczną, ale także 
wpływem systematu Tieket-of-Leave, (uwalniania prze
stępców, którzy się w więzieniach dobrze prowa
dzą, przed upływem terminu kary), dającym się uczu-
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wać przez nadzwyczajne pomnożenie się rozbojów 
gwałtownych, szerzących postrach w stolicy. Zdaje się 
że formalnie nawet zwrócono uwagę Gabinetu na tę o- 
koliczność w zamiarze zaradzenia złemu, jakkolwiek 
do stałej zmiany w tym względzie potrzebną jest san
kcja Parlam entu. (Schl: Ztg).

AUSTRJA. Wiedeń, 24go Listop:. — Mirko Petro- 
wicz, ojciec Xięcia Czarnogóry, przybył do W iednia.— 
Wczoraj w tutejszym Kościele greckim, odbył się ślub 
córki Barona Sina z Xięciem Ypsilanti, w obec najzna
komitszej szlachty tutejszej i wielu członków Ciała Dy
plomatycznego. — Gaz: de Venezzia z upoważnienia 
zaprzecza pogłoskom o blizkiem ogłoszeniu sta tu tu  
<lla Królestwa Lombardzko-Weneckiego.— Presse za
pewnia, że wkrótce we wszystkich krajach koronnych, 
ogłoszoną będzie amnestja, równie obszerną jak  w Wę
grzech. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 2d  Listop: . — Dziś odbywa się 
nadzwyczajna rada Ministrów w Compiegne, na której 
jak  się zdaje, roztrząsaną będzie sprawa Grecka, ma
jąca pierwszeństwo przed wszelkiemi innemi, nawet 
przed Amerykańską. Rząd francuzki, o ile sądzić mo
żna, nie przypuści, za żadną cenę tego, aby kandyda
tu ra  Xięcia Alfreda była naprawdę roztrząsaną w Gre
cji. Nie ulega także wątpliwość, że i Gabinet angiel
ski nie przyjmie urzędowej odpowiedzialności za te 
kandydaturę, ale możebnem jest iż Anglja, uznając za- 
warowaną traktatam i niezdolności młodszego syna 
Królowej Wiktorji do tronu Greckiego, przedstawi rzą
dowi francuzkiemu do rozwiązania pytanie następne: 
czy życzenie narodu, proklamowane jako wszechwła
dne w prawie politycznem Rządu, ugruntowanego na 
powszechnem głosowaniu, nie powinno mieć, większej 
wagi od samych traktatów? Niektóre symptomata po-

wiadomość, ze Aiaze ;u/reu, uuu, su* im u t u l i ć  w  u r  
or<res na wody Korfu, dla przyłączenia się do manife
stacji projektowanej zajego przybyciem, i że flota an
gielska ma mu przy tej sposobności oddawać świetne, 
prawie Królewskie honory. Podejrzewają także Rząd 
angielski, że zamyśla zająć małą wyspę Lemaos, leżą
cą u wejścia w Dardanelle. — Z Turynu nie ma wa
żniejszych wiadomości. Spodziewano się tam tylko 
w Parlamencie wielkiej mowy Ratazzego, która ma być 
usprawiedliwieniem czynów Gabinetu, a raczej odwo
łaniem się do narodu. Prezes rady ma przedstawić 
Parlamentowi głównie ogół polityki rządowej, pozo
stawiaj ąc J enerało wi Dur undo kwestj ę Rzymską. Przy
puszczenia co do ostatecznego rezultatu  walki są zmien
ne. — Damy Medjolańskie otworzyły składkę, celem 
ofiarowania Cesarzowej Francuzów pięknej gruppy m ar
murowej. Dar ten wkrótce ma być wysłany do Francji. 
— W tym tygodniu rada stanu rozstrząsała kwestje 
swobodnego wypieku chleba w Paryżu, przyczem przy
szło do żywych rozpraw między Xięciem Napoleonem, 
a Prefektem Sekwany.

TURCJA. Konstantynopol, 11 Listop:— Kilka prze
jażdżek, poprawiło zdrowie Sułtana, odrzucającego 
wszelką pomoc lekarską. W tych dniach wyprawił on 
dla swych poufnych ulubieńców ucztę, i rozdał im ko
sztowne dary.— Sir H. Bulwer, przepędzi część zimy 
w Egipcie. Nieobecność jego wywoła stagnację w u-

kładacli. — Włochy przeprowadziły swe żądanie, co 
do brania udziału w konferencjach. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Rozprawy w Izbie Turyńśkiej, przybierają coraz wa

żniejszy charakter. Podług doniesień z 25, zabierał 
tam  głos Deputowany Nicotera, oświadczając, że Ra- 
tazzi, wzywał go, iżby używał swego wpływu u lewej 
strony dla obalenia Ministerstwa Ricasoli', że żądaniu 
tem u zadość nczynił, gdyżRatazzi, przyrzekł mu prze
prowadzić uzbrojenie narodowe za pośrednictwem Ga- 
ribaldystów, i reformować radykalnie administrację 
wewnętrzną. Dowodził on dalej, że Rząd na  l ic ie  dni 
wprzód wiedział o zamiarze udania się Garibaldego do 
Katanji, iże projektowano temuż Jenerałowi udanie się 
na parostaku rządowym, do którego portu Królestwa. 
W końcu starał się wykazać, że Ministerstwo szuka 
związku z lewą stroną, i zaproponował w końcu, posta
wić Gabinet w stanie oskarżenia, gdyż przez areszto
wanie trzech deputowanych w Neapolu, złam ał usta
wę. Po P. Nicotera, śród licznych przerywali, zabrał 
głos Jenerał Cugja, starając się usprawiedliwić swe 
postępowanie w Sycylji. Następnie jeszcze kilku 
mówców przemawiało, poczem R atazzi oświadczył, 
że dnia następnego odpowie na zarzuty.—Xiążę Hum
bert przybył do Genui.—  Xiążę Walji, ja k  donoszą 
z Ciwita-Yecchia, odpłynął do Francji.

Berlińska Kreuz Zeitung z 27go’dowodzi, że rząd 
ma prawo narzucić prawo wyborcze. Lord Loftu i B a
ron Budberg, mieli już pożegnawcze posłuchania. — 
W  New-York 14go b. m. krążyła pogłoska o porażce 
Jen: Burnside i zajęciu Harpersfery przez skonfede- 
rowanych dwóch oficerów ze sztabu Mac Clellana are
sztowano; i odesłano do Washiugtonu. Związkowi za
jęli Taelietvile nad r. Rappahanock.

Jackson wyruszył ku Cumberland w Marylandzie. 
Przedsięwzięto środki do obrony portu New-York. 
F rancja i Hiszpanja, domagają się. wynagrodzenia za 
pokrzywdzenia swych poddanych w Nowym Orleanie. 
Zdaje się, że żądani u temu, stanie się zadość. (St: An:)

R o z m a ito ś c i .— Na koszta upiększenia Paryża o- 
groinne summy łoży miasto. Sąd wywłaszczenia nazna
czył znowu wynagrodzenie za kilka kategorji domów 
które mają być zburzone dla ukończenia bulwaru du 
Prince Eugene. Za 10 domów żądali razem właści
ciele 2,139,580 fr:, miasto ofiarowało 1,100,600 fr. a 
sąd przysięgłych przyznał im 1,610,000 fr:. Za inną 
grupę domów, za k tórą żądano razem 3,926,543 fr: a 
miasto ofiarowało 1,903,040 fr:, zapłacono 2,958 020 
fr:. Najwięcej kosztował stary hotel Beauniarchuis 
w którym  napisane zostało „Wesele F igara.’’ ’ 
za niego 1,124,000 fr., a zapłacono 940,000 fr Także 
m ałe tea tra  bulwaru du Crime i połączone z niemi za 
kłady, opłacono po części bardzo drogo. K a w ia rn ia  
„Gaite” otrzymała 160,000 fran:, winiarz tamtejszy
40.000 fr:; kawiarnia „Folies Dramatiques” 120,000; 
a cyrk 250,000 fr: wynagrodzenia. Pewnej D a m ie , któ
ra miała prawo do loży w „Funambules,” z a p ła co n o
2.000 franków, sama zaś żądała 31,000 ’ franków.— 
W  jednej zkom edji francuzkich znajdu je się nastę
pujący dowcip: „Usmaż mi coś z ryb morskich, kar-
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pia albo cielęcinę.” Powiedzenie to przypomina nam 
rozmowę równie dowcipną jednej z naszych Pań, 
chcących koniecznie błyszczeć głęboką uczonnością i 
oświeceniem. Rzecz się miała następująco: „Pani, du
chem uniesiona w wyższe sfery, zapytuje obok niej 
stojącego młodego mężczyznę, „Czy Pan jesteś atei
sta, konwertisa czyli pratopląsta” (sic). Lecz cóż, 
niestety zimny i w podobnej spekulacji filozoficznej 
nie biegły mężczyzna odpowiada: „JaPani? Ja  jestem 
z tego wszystkiego tylko kancelista.”— Do pracowni 
Horacego „Yerneta,” najsławniejszego Malarza Fran- 
cuzkiego, przyszła raz pewna bogata Pani. prosząc 
go, aby jej naprędce co wymalował. Uczynił to „Yer- 
net,” a wymalowawszy obrazek z bojów algierskich, 
podał go Pani, żądając zań 400 franków. Gdy się to 
zdało Pani za drogo, wtedy Malarz nic nie mówiąc, 
zapalił sobie tym obrazkiem cygaro.

S z a r a d  a .
P ierw szo! trzec ia  i drugo! masz pap ieru  massy.
Ale co w szys tk ie  skrom nych hipokrytek  klassy,
N a ęzkodę swoich bliźnich, na  świat rzucą w dobie 

Nie pomieścisz w sobie!
(Zeszła Szarada Derkacze.)

lllaiiom ośd Literarkie,
N er 87 P rzy ja c ie la  D zieci wyszedł z druku  i zaw iera: 

Horacjusze i K uracjusze, przez J  Cli:, (z drzeworytem rys: 
Teg a zzo ); Cezar D ucornet, (z drzewo: rys: /Pasikow skiego): 
Obrazy z H istorji Powszechnej, przez J . 1... (z drzeworytem 
rys: Podbielskiegó); Rozmowy Ojca z dziećmi, o obrzędach i 
znakach powierzchownych, przez Aloizego K uczyńskiego; 
W spom nienia Królowych Polskich, przez L. H uberta; Nie 
um arła dzieweczka ale śpi, przez Józefa z Mazowsza; R oz
m aitości: Dobry uczynek nigdy nie bywa stracony, Gwiazda 
m orska; Ciasteczko i nauka, poezja, przez J. Ch:, (z drzewo
rytem  rys: J . M.).— P ren u m era ta  przyjm uje się na  wszystkich 
S tacjach pocztowych Królestw a i Cesarstwa, oraz we wszy
stk ich  xięgarniach krajowych i zagranicznych. Skład głó
wny w xięgarni H enryka N ata n so n a  w W arszawie. Cena 
w W arszawie kw artalnie zł. 7; n a  U rzędach i Stacjach poczto
wych kw artaln ie zł. 8 gr: 10.

D O N IE SIE N IA .
(A. n.) Z zadziwieniem wyczytałem  w K urjerze W arszaw 

sk im , ostrzeżenie . l u l j i  M i e r z e j e w s k i e j  , W łaści
cielki dóbr Neple, aby ze mną, Dzierżaw cą Folw arku Samo- 
wicze, n ik t nie wchodził, z mocy przez n ią udzielonego mi 
pryw atnie upow ażnienia, w uk łady  k u p n a “ M ajątku Neple. 
P rosty  i zdrowy rozsądek w skazuje, iż n ik t bez urzędowej 
plen ipo tencji, bez wiedzy i woli W łaścic ielk i, nie bvłby 
w możności zaw ierania układów  kupna lub sprzedaży' cu
dzej własności, ostrzeżenie zatem  Mierzejewskiej w K urje
rze uczynione, niewłasciwem i złośliwem uważając, zmuszo
ny jestem  te  słów kilka  rzecz wyjaśniających ogłosić; —T e 
o f i l  W o l s k i .

Summa. Zip. 87,000, p ła tn a  na  Nowy 
R ok 18G3, je s t  do wypożyczenia n a  dom m urowa
ny w W arszaw ie, tak  ażeby się mieściła w poło- 
wie szacunku tegoż domu. Życzący sobie wypoży

czyć takową na swoją nieruchomość, raczy zostawić w opie
czętowanej kopercie, pod adresem  K. O. w Cukierni Sema- 
den ieg o , przy rogu ulicy Śto-Krzyzkiej i Nowego-Światu, 
swoj adres, z wymienieniem Num eru nieruchomości.

Je s t do sprzedania P o w ó z ,  silnie zbudo
wany do podróży, pod Nrem  758 przy  ulicy 
E lektoralnej, w domu W . Czarnieckiego. W ia - . 

K domośc u Stróża,
" ■ ' ■■■■

Nowości dla zdrowia i piękności.— Nowego systemu 
arcy-sztuczne zęby z Wystawy Londyńskiej; specyfik1 
leczące wszelkie bóle zębów, nie rwiąc ich; pakzyla 
czyszczące i wzmacniające; namaz odcierpieli hemo
roidu! ny cli; apparat od słabości uszu, oraz kosmetyki i 
pachnidła dla upiększenia płci, świeżo sprowadzone, 
sapo  cenie bardzo przystępnej u P. Neuman, Dentysty 
i wynalazcy uprzywilejowanego w wielu stolicach Euro
py, który posiada z 30-letniej swojej praktyki, n ad er 
ważne dowody skuteczności zadziwiającej. Mieszka na 
Podwalu, w domu X" 6. od Króla Zygmunta trzeci doffl, 
naprost pałacu Dyzmańskich. Toż samo można otrzy
mać przez korrespondencję frankowaną.

Fopfeiijan mahoniowy o sześciu oktawach, 
w dobrym  stanie, do sprzedania za Rs. 60- wia
domość udzieli Szwajcar w N. Izbie Obrachun
kowej.

f f  Sprzedania 18 U D A 1  Ka-Jf
%  JH t T  r ł c^ Barakach Jerozolimskich w A r-»  
m tylerji Gwardji. Z żadaniem należy u - »

dar się do Podpułkownika Anosowa. " <Ł
0 * 0 0-J0,0.0 0 0" 0 0 * 0 0 0 *  
Dwa POKOJE i K uchnia an g ie lska , z Piwnicą i Ko

m órką; są do wynajęcia na  dole w oficynie, na  Podwalu pod 
N r 518,_ od Nowego Roku, za  cenę Złp. 833. — Tam że do
wiedzieć się m ożna o Osobie, k tó ra  życzy sobie udzie
lać lekcje języka  niemieckiego. — Fortepjan jest także 
do sprzedania o 5u oktawach.

Są do sprzedania L i s y  używane ; duży I ł y a a r i i  krzy- 
żową robotą; oraz dwie Kołdry szydełkiem  robione, przy 
ulicy Nowy-Świat N r 4 nowy. W iadom ość w Dystrybucji TY~ 
tóniu  tam że.

P rzy  ulicy E lek toralnej, zaraz za  Solną, pod N r 758 są 
do najęcia dwa MIESZKAAIA, złożone z Salonu, 2ch 
Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, n a  p arte rze  i im  p iętrze , ka
żdego czasu lub od Nowego R oku.—Tam że Plawże?; Nie
dźwiadkam i pięknem i podbity, na  słuszną osobę, za  Rs. 3 0 0 , 
t. j. za cenę kosztu za  granicą. Kareta poczwórna ale 
lekka, tak  ja k  nowa, za Rs. 3,000; wiadomość u Gospoda
rza  domu.

Potrzebny  je s t  Pisarz do pisania od godziny dziewią
tej do szóste j: wiadomość pod N r 471 przy ulicy S e n a to r
sk ie j, idąc od Reform atów po prawej ręce ostatn ia brama, 
w dziedzińcu n a  dole, osta tn ia  sień na lewo.

zet  Z ab łąkaną b u czyn ę m łoda, szam oa, - 
s trza łk ą  na czole i z łapkam i b ia łe m i, rassy 
Charcików angielskich m ieszanej, odebrać mo

żna pod N r 334 na Nowem -M ieście, na  2m piętrze; tamże 
je s t  W arsz ta t T okarski do zbycia za Rs. 8.

Dziś rano ciepła st opni 1 . W czoraj w południe zimna stTT- 
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 1 cali 8. (W  mierze)- 
i c a t r  t l i r i k i .  D ziś , N a p ó j m iłosny. — D ivertisse

m ent —Ju tro , Orfeusz W piekle
Teatr ISozmaitośei. Pojutrze, Ubóstwo.

W RESTAURACJI pod Nr 518, wprost 
Hotelu Giersza, na Podwalu, na nadchodzący Adwent, 
wydawane będą O BIADA RONTAE: w Śro
dę, Piątek i Sobotę, po cenie zwyczajnej, to jest: po 
złp. 1 gr. 10; z czem poleca się szanownej Publiczno- 
czności.— J. Smitkowski.

W wczorajszym Kurjerze, w kolumnie lszej, w 6tem 
doniesieniu od góry, zamiast Józef, czytać należy: Lu
dwik Strzemiński, Obywatel przedmieścia Pragi, i t. d .

W  Drukarni Kurjera W arszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do K M  JERA WARSZAWSKIEGO Nr 274.
Sobola. — Dnia 2flgo Listopada. — Rok 18b‘2.

P rzjjerlia li ik  W ars*any.
B ierzy ń sk i J a n  Ob: z M rogi D olnej n r  585 ; X iąd z  W ik to r  

Jó z e f  P leb an  z K am ionny  n r  625 ; Z a łu sk i F ra n : Ob: z D zie- 
cinow a n r  625.

W j j r r h a i i  : K isieln iccy  L ud : i Ju l: Obyw: do G rodna; 
R u tk o w sk i M arian  Obyw: do K am ienny; R ościszew ski G ustaw  
Ob: do W róblew a.

P r z y j e e l i a l i  k o l e j ą  ż e l a z n y  * M ilrad  T e k la  Ż o
n a  K upca z W ro c ław ia  n r  9'56; R ich a rd  A rno ld  G u w ern e rzG e- 
new y n r  6 0 1 .

W yjechali knieją żelazną : R osenbaum  P aw eł 
K up: do P ru s ; S chm id t J a n  K up: do L ondynu; U ru sk a  E rm an - 
c ja  H r: do P a ry ża .

D O N IESIEN IA .
M agistrat M iasta Stołecznego Ifarsm w y.
P o d a je  do w iadom ości pow szechnej, że w dn iu  30 L is to 

p a d a  (12  G rudnia) r. b. o godzin ie lż e j  w p o łu d n ie , odbę
dzie  się w sali p osiedzeu  M a g istra tn , licy tac ja  in  p lus przez  
opieczętow ane d ek la rac je , n a  w ydzierżaw ienie possesji N r  
2155, n a  rzecz zaleg łych  pod a tk ó w  i o p ła t m iejskich, przez  
ciąg  ro k u  jednego , poczynając od d n ia  l  S tyczn ia  1863 rok u , 
do dn ia  osta tn iego  G rudnia t. r., 'o d  sum m y rs. 225, w a
ru n k am i licy tacy jnem i objętej.

M agistrat M iasta Stołecznego Warszawy. 
— P odaje  do w iadom ości powszechnej,, ż e  w dn iu  21 L is to 
p a d a  (3 G rudnia) r. b., o godzinie 12ej w połudn ie, odbę
dzie  się w Sali posiedzeń M ag istra tu , licy tac ja  in m inus, przez  
op ieczętow ane dek la rac je , n a  dostaw ę w ciągu ro k u  1863 
o leju  czyszczonego do b. Z am ku  K rólew skiego, P a ła c u  B riih- 
low skiego i do R a tu s z a , w ilości m niej więcej 3,660 g a rn 
cy czyli w iader 1191 1 /4 , od ceny rs. 4 kop: 26 za  jed n o  
w iadro  w arunkam i licy tacyjnem i objętej.

M  Xięgarnia Ci. (.eltetlincra i II. HnlHaA
A p rz y  u licy  K rak ow sk ie-P rzedm ieście  N r  415, o trzym a-^ 

ła  n as tęp u jące  now ości: ^
' M o r a c z e w s k i  J ę d r z e j ,  „D zie je  R zeczypo-^ 
Łspolitej P o lsk ie j,11 2 tom y, P o zn ań , 1862, Ź łp . 2 0 .
1 ®biór korrespontieneji J. Im ilknral 
(Mosińskiego, z la t  1815— 20, tyczącej się fo rm a -i 
cji s iły  zbro jnej narodow ej w W . X. P o ź n a ń sk ie m , o -  ,  
*raz sto su n k u  W . X ięztw a do M o narch ji P ru sk ie j, Z łp . 9.1 
. H orrespom leneje M ickiew icza, P a ry ż ,/  
■Zip- 6. _ 1
s l l  jrw icz Karol X., K o nfederacja  G ołąbskaA  
obraz  h isto ryczny , obejm ujący  w iększą część p anow a
n i a  M ic h a ła  W iszniow ieckiego, Z łp . ló .

« P ęk a lsk i P iotr X„ „Ż yw oty Św iętych i  Pa-,

C° tro n ó w  P o lsk ich ,“ K raków , 1862 , Z łp . 12. m
Hani łowicz Ignacy, „S karb iec  D y p lo m a tó w ^  

S P ap iezk ich , C esarsk ich , K ró lew skich , X iążęcych  U ch w ały  
€ N a ro d o w y c h .“ T om  II, W ilno , Z łp . 2 0 . ‘ #

D w a Pokoje z kom ink iem  i piecem , w dom u W . Zdzi- 
tow ieckiej Pułkow nikow ej, pod  N r 1630 p rzy  rogu u lic  Ż u 
raw iej i p lacu  A lexandry jsk iego , są  do w ynajęcia. W iad o 
m ość o tern pow ziąść m o żna u  P . K ochańsk ie j, n a  2 m p ię 
tr z e  w tym że dom u.

J e s t  do sp rzed an ia  p a ra  Koni gniadych, 
m łodych  i zdrow ych. W iadom ość pod N r  393 B, 
w p a łacu  H rab iego  U rugkiego. W iadom ość u 
s ta n g re ta  K aro la .

&SWN&&8SS
O S O B Y  spodziew ające się s ła b o śc i,| 

m ogą znaleść przyzw oity  P O K Ó J,8 
~  stosow nie um eblow any , z u s łu g ą  i?

aw k aż d y m  czasie, za  b ardzo  u m iarkow aną cenę. W iadom ośćj 
gp rzy  ulicy G ołębiej pod N r 160 , n a  im  p ię trz e  od fro n tu ,;’ 
K i  A k u szerk i K. ł.oniiiigkiej 1

Bont, cały  p rzy d a tn y  na  F a b ry k ę , m ianow icie
y ,  — C ygar i t. p . ,  m oże być od Nowego R o k u  1863,

lub  od W ie lk ie j N ocy w dzierżaw ę puszczony; j e s t  
ta k ż e  n a  P rz ed m ieśc iu  W cisk iem  do w ynajęcia z a 

ra z  S zynk z Z a ja z d e m , lub na inny  p ro ced er Sklep z L o 
k alem  i t. d. W iadom ość pod  N r 3111  B , p rzy  ulicy W o l
skiej, u  W łaśc ic ie la  dom u, nap rzeciw  O grodu Ohm a. T am 
że  d la  K u p ca  m ia s ta  G uhern ja lnego  j ę s t  U czeń 1,4-lotni.

| Perfimerja MaxymlpirśauTsonr1
j 11a rogu Nowego-Światu i ulicy Śto-Krzyzkiej istnie-f 
jjąca, 111a zaszczyt polecie się swemi z dobroci is k u - i  
. teczności swej znanemi Wyrobami, mianowicie praw- 1 
|  dziwem Crerne de Venus, mającym własność usun ie-j  
j cia wszelkich plam i krostek, przy nadawaniu p łc if  
|  białości i delikatności młodocianej.—Pomada R oślin -» 
? Mfl która w sile i piękności włosy utrzymuje, taż sama J 
< która na Wystawie Londyńskiej pochwałę otrzymała. |  
|  Pomada Makrakarp  z pewnością wczesne siwienie j 
.  włosów wstrzymująca i m iły połysk takowym nada-! 
jwąjąca. — 11 oda Abdelkader wypadanie włosów Te-1 
jcząca i porastanie łysych miejsc pobudzająca n ie-{
■pzmiernie,— Ton-kin. Woda która dziąsła wzmacnia i»

! szety, Mydełka toaletowe i  Pachnidła najwy tworniej- 
|  sze.— W oda Kotońska praw dziw a  i własna, prawdzi-Zwoi w flnlanA/ii ----- ---------

I cuchnienie z ust uchyla. — Mydełka na odmrożenie ■ 
nader pomocne i ztąd rozgłośną sławę mające. — S a Ą

I  .  . .  i  ry  j J l C l V Y U L Z - l - 1

jwej w dobrocinieustępująca w niczem ;orazrozm aitei 
|  inne Artykuły w skład podobnego Zakładh wchodzą- \ 
jce. — Niemniej przypom nieć Szanownej Publiczności 5 
|  ma zaszczyt SAP/R YNĘ, ów środek zadziwiający, d o -1 
I zwalający dowolnie nadawaćwłosoin barwy właściwej j 
|  utraconej, w ośmiu odcieniach., odkołorukruczo-czar- j 
|  nego aż do blond-cendre, lub zlocisto-b/ond.

W dniu IP Listop: (1 Grudnia) r. b. i dni następ
nych w m. Częstochowie, odbywać się będzie licytacja 
różnych towarów koufiskowanycli, Komory Celnej Her
by, na summę szacunkową 2,300 rs. — Dyrygujący 
Komorą, Radca Dworu Iwanoff. Regestrator Kolie- 
gjalny, Filipowicz.

M am  h o n o r zaw iadom ić Szanow nych R odz iców  i O p iek u 
nów , że oprócz n a u k  w ykładanych  w m oim  Z a k ła d z ie , d z ie 
ci m ogą się uczyć i m uzyki, pon iew aż p rz y ję ła m  G uw er
n a n tk ę  do tego upow ażnioną. — W  ternże  sam em  m iejscu  
je s t  Pokuj do w ynajęc ia  d la  osoby p łc i żeń sk ie j, m o ra l
n ie  się prow adzącej. U lica N ow y-Sw iat N r  1285 now y 10 ) __ 
P rz e ło żo n a  Szkoły , P au lin a  B ronker.

0 0 0 * 0  ̂ 0  0X# 0 0 0 1
|  SYROP NA KASZEL.
0  Syrop te n  je s t  jed n y m  z n a jn iezaw o d n ie jszv eh  1p W  

k a rs tw  używ anych n a  kaszel, k o k lu sz  i wszol M 
,/k ie  słabości p iersiow e , o raz  n a  sk ro fu ły  db M  

m ły c h  dzieci, je s t  środk iem  zbaw iennym , p r z e n k  
W  d o łącza  się p rzy  k ażd e j flaszeczcc; d o sta ć  ™
K w P iek arn i A ngielsk iej, p rz y  ulicy ~ oznaM 

.J fk ie j N r 1344. ’ J  1,cł  ^ to -K rz y z - /g /

P P P P  0 0 0 0 0 0 0- 4  ^  0^
J a d ą c  D o ro żk ą  z ko lei W arsz aw sk o -W in  i„ - 1 • T „ lice  

O iło d n ą  Zgubione lub pozostaw ione z o s ta ły  w Dorotce dw a 
Obrazki m ałe, p i z e s ta w ia ją c e  ch łopów  K rakow skich . 
Ł ask aw y  Z nalazca  zechce zw rócić takow e z a  n ag rodą, je ś li  
zażą d a , n a  ulicę O rlą  p o d  N r 804 do B iu ra  W y d z ia łu  K o n 
tro li  S łużących.
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W pałacu Skwarcowa, w pawilonie od pałacu BriihN 
lwowskiego, po nad Kupcem Bysieńskim, jest na dru-i 
fgiem piętrze do wynajęcia każdego czasu, lecz nie na] 
ydłużej jak  do 8go Kwietnia, roku przyszłego, I iO - j ' 
kKAŁ, składający się z Przedpokoju i dwóch Pokoi,/  

z Meblami lub bez. — Tamże FOBTE-y 
FJA\' palisandrowy do sprzeda-#  
nia. Wiadomość bliższa na miejscu w lca-^ 
żdym czasie.

HAIUTOB STBĘCZElii SŁECł
niższej i wyższej klassy, oraz 91 AJ MU MIESZKAŃ, 
J. Hamenahiego, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1249, 
Cyrkuł Xty. l) Ma honor zawiadomić JJW W . iW W . Panów 
i Panie, iż z dniem lym Grudnia rozpoczyna się godzenie Sług 
kwartalne, aby raczyli pospieszyć z zapisami. 2) Różne Miesz
kania są do wynajęcia, a mianowicie: Lokal na szynk, gdzie 
od kilkunastu lat takowy exystnje, wkorzystnem miejscu; Dy
strybucja wraz z Norymberszczyzną, także w korzystnem 
miejscu, jest do odstąpienia, i inne tym podobne Lokale. 3) 
Al gierka Niedźwiadkowa do sprzedania za cenę przystę
pną. 4) Parę E o ż e k  Jesionowych, masiw nowe, do sprzeda
nia. 5) Przyjmuje Obstalunki na Węgle Kamienne 
z  Głównego Składu H. Gliicksohn et Comp:.

W  Siemianowicach pod Katowicami, O-ft 
f»I ER czystej krwi Ćliaiii|)agne, bę-j 
dący własnością Hrabiego Hugona Henkel 
von Dannersmark jr , pokrywa: Klacze czy

s t e j  krwi po 12 frydrychsdorów; Klacze półkrwi po 6 fry-; 
Jdrychsdorów od sztuki, i 2 talary na stajnię. — Meldujący 
swe Klacze przed Im Stycznia r. 1863 , u Sekretarza Hj 
Thiele, płacą: od klaczy czystej krwi 10 frydrychsdorów;;
>d Klaczy półkrwi 5 frydrychsdorów.— Obrok, siauo, orazi 
koszta dozoru, obliczają się jak  poprzednio, i uiszczone! 

ębyć winny przy odbiorze Klaczy. ł j

Jes t do odstąpienia każdego czasu Dzierżawa kilko- 
letnia, w glebie ogólnie prawie pszennej, odznaczająca się 
obszarem i obfitością łąk klassy lej, z inwentarzem żywym 
i  martwym lub bez takowego, wraz z wszelkiem zagospoda
rowaniem rolnem i domowem. Wiadomość przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 1394, na lem piętrze, rano do godziny 9ej 
z  południa o 2ej.

Jest do sprzedania Korz z fordeklem no; 
$5 wy; Koczyk mały jednokonny; Najdyczanka 

now a; K areta podwójna używana na leżących 
resorach, przy ulicy Orlej pod Nr 803.

W Magazynie Sikorskiego przy uli-,

Bcy Długiej Nr 557, są do Sprzedania^ 
t ,  a mianowicie: PŁASZCZ podszyty 
^Niedźwiedziami, B E K I E S Z A  z Krym skich# 

ibaranków, i S K t B A  Dublonami podszyta;^ 
.nadto w tymże zakładzie jest dosyć pięknej G ar-f 

Jderoby na obecna porę, z czem się poleca.

B O § L n rn i¥ ELIXIR,

F. A li Z Z  A ,
d la  rośnięcia i wzmocnienia włosów; oraz dla oczyszczenia głowy 
z  łupieżu.— Skład Główny u J. ®. Aruhold w Warszawie 
przy  ulicy Senatorskiej Nro 496, i u Fiorentiniego w Wilnie.

Pod Nr loo przy ulicy Piwnej, piąty dom za Piekarską, 
w Składzie Mąki Łowickiej, dostać można od dnia dzisiej
szego Makaronu Włoskiego i Krochmalu czyste
go pszennego. Kupującym na pudy, wszystkie przedmioty 
odstępują się ze znacznym rabatem.

Na Majątek Ziemski w gubernji Płockiej położo
ny, potrzebna jest Pożyczka 40,000 złp., zaraź 
lub od Nowego-Roku, na pierwszy numer po To
warzystwie Kredytowem. Osoby interessowane ra

czą się zgłosić bez pośrednictwa osób trzecich, albo do 
Aptekarza W. Karpińskiego przy ulicy Elektoralnej albo do 
W. Żmijewskiego Patrona w Płocku.

^uzdatnione do szycia Kapeluszy Słomko-: 
Inych, potrzebne są pod Nr 29 wprost Zamku. Wia-*. 

\  domość w Sklepie, lub na drugiem piętrze.

Franciszek Tylk, Sztopfer, który mieszkał da
wniej przez lat 11 przy ulicy Niecałej, później na Bednar
skiej et Komp. Tuszyński, przeniósł swój Zakład i mieszka 
obecnie dziś przy ulicy Trębackiej, od Krakowskiego-rrze- 
dmieścia wr domu dawniej Grassowa pod Nr 642, w oficynie 
wprost bramy na lem piętrze i tamże sam osobiście Za
kład swój uskutecznia. Poleca się Szanownej Publiczności, 
ze sztucznem zszywaniem do nierozpoznania miejsc uszko
dzonych, tak w materjach jedwabnych, Szalach tureckich, 
jako też wełnianych i t. p!; oraz wywabia różne plamy 
z wszelkich materji, wełny, tyczących się Ubiorów Damskich 
i Męzkich z zupełnym odświeżeniem.

% > ,
DOBRA ZIEMSKIE

^Folwarków 3, Wsi -10, przy Kolei, zawierające dworskich^ 
[włók około 70 roli, 30 łąk, oraz 70 lasu; zaś włók około A  
f l  30 włościańskich i czynszowych, razem rozległości włókW 
^300, z gorzelnictwem, znakomitą Propinacją i F abryka-#  

A ni, doskonale zbudowane, a wybornie dzielące się naS. 
\ t r z y  majętności; są do nabycia za umiarkowaną cenę. — #  
jwBliższa wiadomość w Kantorze u Rządcy Hotelu Saskie-*. 
\ g o  w Warszawie.

Potrzebny jest C h ł o p i e ?  do posyłek, który mówi po 
polsku i po niemiecku. Bliższą wiadomość powziąść można 
w Zakładzie Malarstwa na szkle, przy ulicy Nowy-Świat Nr 
1273, na lm  piętrze.

U Akuszerki J. pod Nr 278 przy ulicy Freta, 
na 2m piętrze od frontu, wprost Kościoła XX. 
Dominikanów, jest ł l a m k a  młoda i z mło
dym pokarmem.—Tamże jest Pokoik dla osób 

słabość odbyć mających, z wszelkiemi wygodami.

K l o t y r i i  P o l i k i r h  1 3 ,0 0 0  do umic-j
szczenią na pewną hypotekę Domu murowanego i 
w Warszawie. Wiadomość w domu Wgo Frydry-j 
cha (Nr 1363 lit: a), przy ulicy Jasnej, idąc po 

schodach od ulicy, w sieni 'na prawo, na dole.
J|« <-«-«- f rc rr

f | Są do sprzedania d w a  M a c i e  A ngielsk ie ,
iniTM w dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę. 

Bliższą wiadomość powziąść można na 1 
mieści,u Pradze, pod Nr 169 lit: A, na Wo
łowym targu.

Z powodu wyjazdu są do Sprzeda
nia MAGLE, w bardzo korzyst- 

#n em  miejscu od Kitu lat exystające. Wiadomość 
? na Podwalu wprost ulicy Kapitulnej Nr 524, w 
§  Suterynie u Właściciela.

J t



#Xięgadrnlf» G. Oebethnera i K. W oIflfa,\
»  przy ulicy Krakowskie-Przedm ieście N er 415, #

otrzym ała na  Skład  Główny #

BIBLIOTEKĘ LODOV4
I . I. Kraszewskiego 

Xiążeczka I. Świat i Ziemia. 
i  „ II. O Pracy.
,Cena każdej X iążeczki groszy 20 . PP . X ięgarze, tak  
.miejscowi ja k  i na  p row incji, raczą odtąd swoje żądania 
do powyższej X ięgarni adresow ać.”

x  x  1 x  —

r O i t O R A N  ŻEŁAJBA,
którego sprzedaż upoważnioną została w e F ra n c ji, R ossji, Hi- 

szpan ji, B razylji 1 Portngalji.
■*. Leras, Inspektora Paryskiej Akademji* 

Aptekarza, Doktora umiejętności,
nlioa de la  Feulllade N er 7 w  Paryżu .

Ten now y p re p a ra t, łączy  w  sobie pierw iastki w yrabjające 
k rew  1 kaóci, zaw iera on żelazo w  stanie płynnym , czystym  , jak  
źródl&n* woda. Leozy szybko i radykalnie boleści żołądka, bladość 
cery , cierpienia nerw ow e i trudne traw ienie ; u tra tę  sił 1 apety tu  
powraca, k rew  w yczerpaną zasila i bogaci. Podług postrzezeń do
konanych w  w ielu Szpitalach P aryzk ieh , daje się on skutecznie u- 
iy ć  tam n a w e t , gdzie wszelkie preparata żelazne , j a k :  pigułki, 
żelazo oczyszczone z niedokwasu przez wodoród, mleczan zelaza 
(lactate  de fer) i w ody mineralne zelazne, żadnego skutkn sp raw ii 
nie mogły.

Znajduje się w  W arszaw ie, w  Aptekach Paoów : Mrozowskiego, 
Fijałkow skiego i G órskiego; Molendzińskiego w  Krakowie; To- 
manka w e Lw ow ie; Chróścickiego w  W ilnie i Marcinczyka 
w  Krakowie.

Prospekt i metoda nzycia w  Polskim ję z y k u , dołączona je s t 
do każdej fiaszeczki.

Słynni Lekarze Polacy, w P a ry ż n  zam ieszkali, jak  Panowie Ra
ciborski i L ipkan, pospolicie to lekarstw o sw ym  paejentom zaleca
ją ,  i oni to głównie byli powodem sprowadzenia go do W arszaw y 

do innych m iast w  Polsce. (3)
f i  0

% Wieś do sprzedania, ^
® m ająca włók miary n. p. 15 i p ó ł , . w gruntach bardzo d o -f i  
m bry ch , położona od Stacji Kolei Żelaznej W. B. o w io rst» / 
W Sz e ś ć ,  pomiędzy kilkoma blizkiemi Fabrykam i cukru.ljk 
% ,Wiadomość w Kassie Dochodu Biletowego w R a tu s z u *  
M  M iasta Stołecznego W arszawy.

W  Powiecie Łowickim, we wsi Pawłowice, na  
Probostwie, w dniu 21 L istopada r. b., skradzio
ne zostały 3 Ronie, jako  to: Klacz dereszo- 
wata, Koń siwy i Koń kary z trzem a białemi 

nogami, z gwiazdką na  czole. U prasza się, aby na rzeczo
ne Konic kupujący baczną raczyli zwrócić uwagę, i w razie 
dostrzeżenia, do najbliższej W ładzy Policyjnej udzielili wia
domość, za stosownem wynagradzeniem.

% ZAKŁAD LECZENIA W 0 D 4 ,  } 
i  Doktora Pinoff w  Wrocławiu. I

dla cierpiących na  nerwy i dla cho-X  
rych na umyśle. w

K r ó w  k ilk a n a ś c ie  o ry g in a ln y c h  Ż u ław sk ic h  
n a  ocieleniu, różnego wieku i Buhaj Ż u ła w s k i 
4 la t mający, je s t do sprzedania we wsi Świdry 
Małe. Cena Krów o d  30 do 50 rs. za sztukę. 

Równie m ożna zamówić Cielęta od Żuławskich krów po rs. 
6 za sztukę, od 10 do 15 d n i  wieku mające. W ia d o m o ść  n a  
miejscu 3 mile od W arszawy, albo przy ulicy J e ro z o lim 
skiej pod N r 1574./5 u  Stróża.

W  domu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 
380 naprzeciw Poczty, je s t do wynajęcia na jeden  miesiąc 
Całe Piernoze piętro, lub w połowie, tak  d la osob 
miejscowych jako  i przyjezdnych, bez familji lub z lam ują. 
Bliższa wiadomość na miejscu u W łaściciela domu na 3em 
piętrze. . . _

Z przyczyny wyjazdu, je s t zaraz do odstąpienia A » K ł» U  
F o t o g r a f i c z n y  z wszelkiemi przyrządami i 3ma apa
ratam i w bardzo korzystnem  miejscu, tak  iż kupujący mo
że natychm iast być czynnym. W iadomość bliższa w Składzie 
Pap ieru  Xaw: Regulskiego, w domu obok Sgo Krzyża.

J e s t  do sprzedania

TRAKTJERNIA,
1 z wszelkiemi rekwizytami, przy ulicy pryncy-j 

Spalnej, za bardzo przystępną cenę. W iadomość w Kanto-| 
Vrze Komissowo-Informacyjnym, Sochanek et Comp:, 
^Krakowskie-Przedmieście N r 431.

I H H K W t W  
Potrzebne są zaraz do wynajęcia 8 Pokoje umeblo

wane z Kuchnią, 11a dole lub na lem  piętrze, na parę m ie
sięcy, przy ulicy Leszno, Solnej, lub w blizkości tychże. 
W iadomość m ożna podać do domu W. Gwozdeckiego przy 
ulicy Ogrodowej na len i piętrze.

fświeżego Astrachańskiego, mało solonego, d z i d  H o  
^leją nadszedł znowu transport świeży#
f  do Głównego Składu, przy ulicy Senato rsk ie j, w d o m u \  
V w go Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy M io d o w ej#  

B. Uiednif duikow. #

Mam zaszczyt polecić się względom Szanownej 
Publiczności, z nowo-otworzonym powiększonym 
Lokalem , pod N r 371 przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście obok domu W. O rgelbranda i do

m u Dobroczynności, gdzie każdodziennie dostać m ożna 
świeżo przyrządzonych Ob i ad ón po złp. 1 gr. 1 0 , m ie
sięcznie po złp. 1 gr: 6, Śniadań, Kolacji, P iw a B aw arskie
go” na kufle i butelki, oraz wszelkich imlych napojów. — 
Bronisława Adanikiewiez.

mmmmmm 0 0:0m mmmmm
W  Mieście Lublinie, w domu Fajszm itów , M  

przy ulicy Nowej, w H otelu K rakow skim ,A  
na lm  piętrze, wprost Nowego Targu, 7 ,0 -M  
sta ł otworzonym w tych dniach Now yM  

„/MABAZXX MEBLI W arszawskich i Z agranicz-m  
nych, pod firmą Lejbusza Hirsz, w którym  dostać m o - S  

i/żna w każdym  czasie po cenach najumiarkowańszychy 
Arozm aitych gotowych MEBLI najstaranniej i nąjmo-'

f  dniej wykończonych.

0  &  *  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
W  dniu 26 b. m., około godziny le j z p o lu '

dnia, wybiegła S u czk a  m ała z W yżołków 
Angielskich; odm iany.m iała następujące: łebek
i uszki ciemno-kasztanowate, na  grzbiecie d 

ła tk i tak ież, zresztą cała biała. U prasza się o o d p ro w ad t'6 
nie do domu N r 640 przy ulicy Trębackiej, na  lsze  nie*
od frontu, za nagrodą rs. 1, w przeciwnym razie  sądownie
i l o e l i d i i ł n n o  l l P f r / i P  w

.-.v-v.

•u ” " ”  s ? 5 “ lv, , "  *- wolnej ręki, w dro
1 w -  n W’ P re^nictw a trzeciej osoW iadomość na miejscu, w bramie

dole po prawej ręce.



-  * # *  -

f W y p r z e d a ż  t o w a r ó w  }
^  G a l a n t e r  j j n y r f a  i B a h a w f k  D z i e r i n n y e h  F
3. PO BARDZO ZNIŻONEJ CENIE. ££w domu pod Nr. 471 lit: F, przy ulicy Rymarskiej da-A  
llwńiej JW. Kruzego, obecnie lir: Zamoyskich, •wprost'®. 
\B a n k u , idąc od statuy Śgo Jana 3ci dom po prawej s tro -#  
jjnie, odbywa się od dnia dzisiejszego W y p r z e d a ż * !  

^ T o w a r ó w  Galanteryjnych i Zabawek Dziecinnych,
9,po bardzo zniżonej cenie. Szanowna Publiczność przyS 

^nadchodzącej Gwiazdce raczy korzystać z tej okoliczności, j f

Mamy zaszczyt zawiadomić, iż [stosownie do życzenia JW . i 
W  W. Panów weszliśmy w stałe stosunki handlowe z domem 
Zleceń Rolników z nad Pilicy i W arty w Piotrkowie, i przy tym
że Domu Skład Wyrobów z naszej fabryki w Kłucku, a miano
wicie: BRYCZEK Najdyezanek, WÓZKÓW Radoszyckich, W ę
gierskich, w różnych fasonach, oraz WOZÓW na żelaznych i 
drewnianych osiach, otworzyliśmy; tak, iż każdemu żądaniu na
tychm iast zadość uczynionem być moze.

Niemniej czujemy się w obowiązku powiadomić, iż Fabryka 
Wozów i Bryczek w Kłucku, dziś na tej stopie postawioną zo
sta ła , iż interessenci natychm iast nabyć na miejscu mogą żąda
nych przedmiotów.

W  końcu upraszamy, aby czyniący zamówienia listownie 
wcześniej i pod adressem „Bronisław Bierzyński współwłaściciel 
fabryki, przez Kielce w Kłucku, franco” takowe robili, albo
wiem niejednokrotne z powodu spóźnionej korrespoudecji, lub 
mylnego adressu niemogliśmy zaspokoić żądania.

Ponieważ fabryka dla dogodności kupujących, podejmuje się 
odstawy, raczą zatem żądający tego dokładnie wypisać, do j a 
kiego mianowicie najbliższego miasta, takow a uskutecznioną być 
ma. Czyniemy jednak uwagę, iżnajtańsza dla kupujących, a naj
dogodniejsza dla nas jest odstawa do miast, przy traktach bitych 
położonych. — Kłuek d. 11 Października 1862 rokn. — Edward 
^ U z d u l s k i  i Bronisław  l i i e r z y ń k t -

Od 1 Lipca 1863 r., jest do odstąpienia na lat 90 
^PROPINACJA Sulmicką w Dobrach Ordynacji Za-o 
Smoyskiej, w Gub: Lubelskiej, Pcie Zamoyskim o 2k 
Cmii od m. Ivrasnegostawu, a pół mili od miast Tar-5 
8 nogóry i Izbicy położona, a składająca się z 7u S zyn -| 
®ków i tyleż wsi przy trakcie położonych. Mający o 
5 chęć zadzierżawienia tejże Propinacji, zechcą się? 
i zgłosić do Folwarku Chomęcisk dużych w Dobrach |
3 Ordynacji Zamoyskiej położonego, przez Stację 
scztową Ćhomęciska.
}<>c» o o g o o o g ig o o g c o c o o c »o o o o  c c c o c « o o <

U c z e ń ,  potrzebny jest do Handlu Win Marcellina Ma- 
cińskiego w mieście Szadku, gdzie jes t połączona Kawiarnia, 
Jedzenia różne czyli Przekąski, oraz gorące i zimne napo
je. Uczeń ma być moralnego prowadzenia, ma posiadać przy
tomność umysłu, czytać, pisać po Polsku i rachować począt
kowo. Mający chęć oddać go do tak porządnego Zakładu, 
niech się zgłosi osobiście lub przez listy frankowane. Tam
że potrzebna jest K u c h a r k a  uzdatniona.

D o n i e s i e n i e  \ u i i z i t  j r z a j m 1.

Rodowita Angielka
Iznająea język Niemiecki, posiada dobrą rekomendację^ 
■\domu Polskiego, pragnie od Igo Marca r. p., p rzy jąć j 
^miejsce do konwersacji w języku Angielskim; inno wa-^j 
,runki i adres, Drukarnia Kur: Warszawskiego wskaże. ”

lobrachO 
cję Po- 8

O CC004)

D w ie lA i o s s k i  dziedziczne, jedna 12 włók, a drug® 
34 włók rozległości mające; przy Kolei Petersburgskiej, o 
mil od Warszawy położone, odległe 5 wiorst od Stacji 
chów, są do sprzedania razem lub każda oddzielnie, p°. 
dogodnemi warhnkami. Wiadomość w Alei Jerozolimskiej: 
w domu Olcliowicza, Nr 1574 lit: G, gdzie Stróż miejscom? 
wskaże.—'T l ó i i i o k  duży juchtowy, podróżny, d o  sprzeda' 
nia tamże.

siajyo , !
SUKNA, PŁÓTNA, DYWANÓW,

£  - I  I  B I O I S U U  D l j Z H N  D . »
A  dotychczas pod firmą A d o l f a .  B ę h ic h l c K U  • C
«  przy rogu ulicy Warszawskiej i Śgo Mikołaja w Kaliszu# 
g  esystujący, ' %
\  zmieniwszy firmę ńa «£ GĘBICKIEO® et (>ÓK I\«IVSHIEBO. '
#poleca się względom Szanownej Publiczności, różnenfiń, 
^wyborowemi T o w a r a m i  z celniejszych Fabryk, ta k #  
ć/krajowych, jak  zagranicznych pochodzącemi, które poA 
Acenach umiarkowanych sprzedaje. A nadto tenże Skład# 
# wykonywa wszelkie Ubiory M ę z U i e , podług naj-_# 
^nowszych Żurnali Paryzkich, zapewniając wszelką rze'A  
Atelność i akuratność w wykończeniu na czas umówiony-#

Osoby życzące znaleźć uzdolnionego Ogt®' 
i l n i U a .  z okolicy Nowego Tomysła, w W. A- 
Poznańskiem, do zaflancowania Chmielu na 
sn ę , zgłosić się zechcą do Składu Sukna K® 

rola Stejnbach, przy ulicy Długiej.

Przy ulicy Rybaki pod Nrem 2565,| 
  _  jest do Najęcia od Nowego Roku czte-1

Jry IPOHLCW JE z Kuchnią i Górą, idąc z ulicy! 
JkMostowej naprawo, pierwsza Łaźnia parowa. Wia-J 
J|doiność w Kassie przy tejże.

Pan Hodo:, który zgodził Sanki, a w zadatku odnowńwszj 
je  pozostawił, upraszam, aby w ciągu dni sześciu n a le ż y to S  
umówioną uiścił, w przeciwnym razie Sanki po upłynionY® 
terminie "przy obecnej i korzystnej porze, zmuszona będę 
sprzedać.—Właścicielka domu nr 1563 p r z y  u l i c y  Chmielnej-

O S T R Y G I  Holsztyńskie i Ostendzkie, 
wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą 

d o  j k n n d l i i  A n t o n :  S t ę p k o w s k i e *
przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

OSTRYGI wyborowe, nadchodzą codzien
nie do Składu Win l f l .T .  StruUczjński*'
SO , przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wpro 
Kościoła 0 0 . Kapucynów.

O S T R Y G I  Si H  I  E  Ż  ®*
codzień nadchodzą do Handlu 

Józefa Sloezkiewirza ,
przy ulicy Miodowej Nr 486.

u  m w  w V  ® * 
■ o l n t y ń a k i e  I
wyborowe, nadchodzą eodzlen św iezt 

do Haudln J ó m e tm  
w  gmachu Teatralnym >od Nr 47*.

.Pokój z Meblami, Łóżkiem i Pościelą', usługą, w razie 
potrzeby i stołowaniem, jest do wynajęcia od Nowego Ro
ku, przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Wgo Gondlach, Nr 
1371, w podwórzu na dole, na prawo, w sieni na lewo.

O a l r y s ł  św ieże, nadchodzą codziennie do Han
dlu Win 1 Towarśw Kolonjalnycb Rajtarakl«*®< 
(dawniej G ont), przy rogu ulicy D anlłow iezo"

W Drukami Kurjera Warszawskiego — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


